
*Dostępne dla wszystkich pakietów z wyjątkiem Premium. 

Sprawdź czynnik RhD 
swojego dziecka, 

aby uniknąć choroby 
hemolitycznej 

NIPT Rh

Test NIPT Rh jest dostępny wyłącznie jako rozszerzenie testu NIFTY by GenePlanet*. 

Jeśli matka Rh -ujemna zajdzie w ciążę a dziecko będzie  Rh -dodatnie, może to 

doprowadzić do powikłań, znanych jako  konflikt serologiczny lub choroba Rh. 

NIPT Rh sprawdza status RhD Twojego dziecka już w 10. tygodniu ciąży. Dla Twojego 

lekarza będzie to istotna informacja, która pozwala zdecydować o wdrożeniu leczenia 

zapobiegającego konfliktowi serologicznemu.

Jeśli test NIPT Rh nie wykaże ryzyka, unikniesz niepotrzebnej profilaktyki anty-D. 

Natomiast w przypadku, gdy test wykaże ryzyko, informacja ta jest niezbędna dla lekarza, 

aby mógł on skutecznie prowadzić ciążę i podjąć odpowiednie środki ostrożności. 
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Dla kogo jest to przeznaczone?  
Test NIPT Rh jest dostępny dla kobiet w ciąży o ujemnym RhD. 

Czym jest choroba hemolityczna? 

Powikłania spowodowane niezgodnością Rh rzadko występują w pierwszej ciąży. Problemy mogą 
pojawić się w drugiej ciąży, jeśli kobieta jest w kolejnej ciąży a dziecko jest RhD-dodatnim. W takich 
przypadkach układ odpornościowy matki może produkować przeciwciała, które przenikają przez 
łożysko i atakują czerwone krwinki dziecka. Stan ten jest znany jako konflikt serologiczny Rh i może 

zagrażać życiu dziecka. 

Chorobie hemolitycznej (ang. Rh-defection) zapobiega się poprzez ukierunkowaną profilaktykę anty-D.  

Jak działa test?       

• Test NIPT Rh wykonuje się z tej samej próbki krwi, co standardowy test NIFTY by GenePlanet. 

• Badanie można wykonać od 10-go tygodnia ciąży. 

• Metoda ta jest dostępna w przypadku ciąży pojedynczej, bliźniaczej, zapłodnienia in vitro i ciąży 

z wykorzystaniem komórki jajowej dawczyni. 

• Otrzymasz oddzielny raport z analizy NIPT Rh. Raport wskaże, czy Twoje dziecko ma RhD dodatnie 

czy ujemne.  
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